

## **Evaluering vedr. Kunstforum 2013 sendes til DOF**

v. Lena Becker, Birkerød Fritidsskole

KunstForum for alle kunstinteresserede.

Birkerød Fritidsskole samarbejdede med Rudersdal Bibliotekerne i foråret 2013 om et nyt koncept, hvor der var to spor, som kunne kombineres alt efter lyst og behov.

1. **Fra ide til færdigt kunstværk.** Bliv klog på skulptur. Om deres metoder og indgangsvinkler til kunstproduktion. Oplæg ved to lokale kunstnere: Markan Christensen og Josef Salomon, der begge kan pryde sig med tidligere at have været Årets Kunstner i Rudersdal Kommune. Her var der gratis adgang – takket være tilskud fra DOF.
2. **Fire kunstforedrag** med Anette Martinussen, billedkunstner blev desværre aflyst pga. for få tilmeldinger.

### **Markan Christensen 7/3 2013**

Ca. 20 deltagere. Stor spørgelyst. Præsentation af teknikker og principper for relief, stabelskulpturer med balance. Materialer, der arbejdes med er bl.a. bronze, jernplader og træ. Kunstværkerne kan bl.a. ses med stabelskulptur ved Guldborgsund. Udsmykning for DFDS færger fra Esbjerg. Dana Regina og Anglia. 4 x Relief – Trige Musikhus. Vægudsmykning i Kastrup for SAS

Lokalt relief uden for biblioteket i Birkerød samt 4 'kuber' på Kongevejen.

### **Josef Salomon 4/4 2013**

Ca. 20 deltagere (heraf flere fra første foredrag samt en gruppe på 4 herrer, der selv er udøvende billedhuggere). Stor spørgelyst og enighed om at den type foredrag er værd at fortsætte med. Først blev der vist video om bronzestøbning – lærerig og gav dermed en stor forståelse for den lange proces, før kunstværket kan udstilles. Derefter gennemgang af skulpturer krydret med anekdoter og information om processerne.

*Efterfølgende er der med et par læserbreve startet en debat om, hvorfor der ikke findes en skulptur af Josef Salomon i Birkerød.*

**Samarbejde med Biblioteket:** Til begge foredrag har biblioteket sørget for at alt det tekniske var på plads, serveret kaffe og the med sødt til, hvilket er blevet modtaget med glæde af deltagerne.

### **Aktivitet i relation til foredragene:**

I forbindelse med foredragene har begge kunstnere udstillet i glasmontrer på biblioteket som inspiration og PR for foredragene.

Det skal tilføjes at Birkerød Kunstforening uddelte information om foredragene til medlemmer.

Kunstforum konceptet planlægges gentaget i efteråret med to foredrag med fokus på grafik og kunstforståelse.

### **Bilag**

- Regnskab
- Plakater og kopier af annoncering og presseomtale.